[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	Об установлении пороговых значений и стоимости имущества, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Палехского городского поселения.

Во исполнении Жилищного кодекса РФ, ст. 8,9 Закона Ивановской области от 17.05.2006 года № 50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области», решения Совета Палехского городского поселения от 28.03.2007 года № 12 «Об утверждении Правил учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Палехского городского поселения», решения Совета Палехского городского поселения от 19.12.2008 года № 68 «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма», администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма на 2017год следующие значения:

- пороговое значение дохода заявителя и каждого члена семьи в месяц (для предварительной процедуры отбора) – 26 205 руб.;

- пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности заявителя и каждого члена его семьи на момент обращения (для предварительной процедуры отбора) – 418 740 руб.;

- период накопления на один год – 60 месяцев.

2.  Принять для расчетов:

- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма – 14 кв. м.  общей площади жилья на человека;

Среднюю рыночную стоимость 1 кв. м. площади жилого помещения, равной средней стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на первичном рынке по Ивановской области – 29 910 руб.;

- среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека в целях обеспечения социально приемлемых стандартов проживания и оплаты ежемесячных обязательных платежей в размере – 19 226 руб.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства Белова Е.Н.
	Глава Палехского
муниципального района

	А.А. Мочалов

PAGE